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Panairi FITUR, Madrid 2019.

Panairi FITUR, Madrid 2019, (dita e dytë).

Mbi pjesëmarrjen e Shqiperisë në panairin e FITUR në 

Madrid dhe aktivitetin e AKT.
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SHQ IPER IA MERR PJESE NE PANA IR IN NDERKOMBETAR TE

TUR IZM IT F ITUR NE MADR ID , I C I L I ZHV I LLOHET NE DT . 23 -27

JANAR ,



Shqiperia merr pjese ne Panairin Nderkombetar te 

Turizmit FITUR ne Madrid, i cili zhvillohet ne dt. 23-27 

janar, nje panair ky i rendesishem qe ofron mundësi të 

mira kontaktimi me operatorë media dhe vizitorë 

potencial nga Spanja dhe Portugalia. Njekohësisht 

është një pikë shumë e mirë kontakti edhe për tregje të 

largëta të Amerikës Latine, të cilat mund të rriten në të 

ardhmen. Ky panair eshte me i madhi që zhvillohet në 

gadishullin Iberik me rreth 10,190 kompani ekspozuese 

nga 165 vende/rajone, 140,120 pjesëmarrës tregtarë 

dhe 110,860 njerëz nga publiku i gjerë. Shqiperia 

prezantohet npermjet Minsitrise se Turizmit dhe AKT 

me 8 operatore turistike qe operojne ne tregun Spanjoll. 

Gjate dites se pare ka pasur nje interesim te larte te 

publikut, mediave ku jane realizuar disa takime te 

rendesishme. Panairi do te zgjase deri me date 27 

janar.
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Dita e dyte e Panairit 

Nderkombetar te Turizmit FITUR 

ne Madrid eshte ne vazhdim e 

siper dhe deri tani jane realizuar 

shume takime te frytshme me 

media e portale te rendesishme 

spanjolle dedikuar turizmit si dhe 

agjencite homologe te vendeve te 

rajonit tone. Interesi per 

Shqiperine vazhdon te jete i larte 

nga ana e tur operatoreve, 

investitoreve dhe vizitoreve 

spanjolle.
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